
Kalendarium wydarzeń 
Katowickiej Grupy Wojewódzkiej IPA 

1994 – 1998 
1949 
 
12 sierpnia – Założyciel i pomysłodawca utworzenia International Police Association 
sierżant Brytyjskiej Policji sir Artur Troop, publikuje w „Police Review” artykuł: 
„Międzynarodowa Przyjaźń Policyjna”. Dzięki burzliwej reakcji środowiska policyjnego 
popierającego założenie stowarzyszenia podjął kroki zmierzające do rejestracji organizacji.  
 
1950 
 
1 stycznia – W Wielkiej Brytanii powstaje dzięki inicjatywie sir Artura Troopa 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA. Jest to stowarzyszenie neutralne politycznie, 
gospodarczo, związkowo i religijnie, a przynależność do niego zobowiązuje do przestrzegania 
Deklaracji Praw Człowieka, określonych w 1948 r. Celem organizacji, zgodnie z intencją 
założyciela, jest tworzenie więzów autentycznej przyjaźni i koleżeństwa zawodowego 
pomiędzy zatrudnionymi w służbach policyjnych na całym świecie. Idea ta, zawarta jest  
w sentencji „Servo Per Amikeco” (służyć poprzez przyjaźń).  
 

1951 
 
18 kwietnia – Powołana zostaje przez Belgię, Francję, Holandię, Luksemburg, RFN oraz 
Włochy na mocy traktatu paryskiego Europejska Wspólnota Węgla i Stali organizacja 
gospodarcza, która zapoczątkowała integrację gospodarczą Europy.  
 
1991 
 
20 sierpnia – W Poznaniu wybrano tymczasowe władze Sekcji Polskiej Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji IPA, po zgodzie wydanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na 
utworzenie i działalność stowarzyszenia w Polsce. 
25 września – W Częstochowie powstaje Częstochowska Grupa Wojewódzka IPA. Podczas 
zebrania założycielskiego podjęto jednogłośnie uchwałę o utworzeniu grupy. Do 
stowarzyszenia w Częstochowie należało w dniu wyborów 26 członków. 
23 grudnia – Sąd Wojewódzki w Poznaniu wydał postanowienie o zarejestrowaniu 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji Sekcja Polska IPA. 
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1992 
 
16 do 17 października – W Kiekrzu obraduje 1. Krajowy Kongres Sekcji Polskiej IPA podczas 
którego wybrano władze stowarzyszenia. 
2 do 8 listopada – Podczas Światowej Konferencji Międzynarodowej Rady Wykonawczej  
w Rio de Janeiro Sekcja Polska IPA zostaje przyjęta do struktur stowarzyszenia.  
  
 W szeregi stowarzyszenia wstępuje w pierwszym roku działalności 785 policjantów, 
skupionych w 22 grupach wojewódzkich IPA. 
 
1994 
 
9 kwietnia – Rozesłano po raz pierwszy informację o Sekcji Polskiej International Police 
Association do wszystkich  jednostek policyjnych województwa  katowickiego. 
24 maja – O inicjatywie utworzenia Katowickiej Grupy Wojewódzkiej IPA w Katowicach 
poinformowano prezydenta Sekcji Polskiej IPA. 
16 grudnia – Zebranie założycielskie i powstanie Katowickiej Grupy Wojewódzkiej IPA  
z siedzibą w Katowicach. W grupie założycielskiej znalazło się 22 policjantów z województwa 
katowickiego.  
 

W Sekcji Polskiej IPA uczestniczy już 1.750 członków, co stanowi wzrost o 550 osób  
w porównaniu z 1993 rokiem. 
 

1995 
 
23 do 24 września – Delegaci Katowickiej Grupy Wojewódzkiej IPA uczestniczą w 2. 
Krajowym Kongresie Sekcji Polskiej IPA w Legionowie.  

 
Katowicka grupa stowarzyszenia liczy pod koniec roku 48 członków na ogólną liczbę 

2.134 osób w Polsce. 
 

1996 
 
17 stycznia – 1. Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze członków Katowickiej Grupy 
Wojewódzkiej oraz wybory władz grupy. 
24 stycznia – Powstanie pierwszej struktury terenowej grupy Koła IPA Katowice – Centrum  
w  Komisariacie III Policji w Katowicach. W grupie założycielskiej znalazło się 18 policjantów. 
10 do 12 czerwca – Sekretarz katowickiej grupy uczestniczył w spotkaniu przewodniczących 
grup wojewódzkich Sekcji Polskiej IPA w Waszecie. 
22 do 24 czerwca – Wyjazd członków katowickiej grupy do Cesny we Włoszech na turniej 
piłki nożnej drużyn pięcioosobowych.  Reprezentacja grupy w klasyfikacji końcowej zajęła 7. 
miejsce na 32 drużyny. 



28 czerwca – Spotkanie Przewodniczącego Grupy z prezydentem Comitato Locale Lignano.  
Uzgodnienie  zasad  wypoczynku wakacyjnego we Włoszech dla policjantów z Katowic. 
15 do 21 lipca – Goszczono w Katowicach grupę 40. Policjantów z Włoch, udających się  
i wracających z turnieju piłkarskiego organizowanego przez Olsztyńską Grupę Wojewódzką 
IPA. 
2 października – Odbyło się zebranie członków katowickiej grupy w rotundzie Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach, podczas spotkania wręczono 70 legitymacji nowym 
członkom. 
15 października – Ukazał się pierwszy numer Biuletynu Koła IPA Katowice – Centrum  
w nakładzie 70 egzemplarzy. Jest on przekazywany do wszystkich zainteresowanych 
członków IPA w województwie katowickim. 
24 do 27 października – Odbyły się zawody strzeleckie w Chebie w Czechach w których 
udział wzięło 6  katowickich policjantów. W turnieju reprezentacja zajęła miejsca 35 i 37 na 
159 startujące drużyny.  
4 listopada – Przewodniczący Koła Katowice – Centrum, gościł policjanta z policji 
wiedeńskiej. Podczas wizyty gość zwiedził Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Policji KWP  
w Katowicach. 
11 listopada – Odbyło się spotkanie 70 członków grupy przy ognisku w Katowicach 
Piotrowicach. Podczas spotkania omówiono zasady działalności i propagowania celów 
statutowych w województwie. 
15 listopada – Ukazuje się w nakładzie 130 egz. 2. numer biuletynu Koła IPA Katowice – 
Centrum.  
22 do 24 listopada – Przedstawiciel grupy wojewódzkiej bierze udział w 2. Krajowej 
Konferencji Sekcji Polskiej IPA w Kiekrzu. 
11 grudnia – W Katowicach dochodzi do spotkania integracyjnego członków Koła IPA 
Katowice Centrum, w spotkaniu uczestniczy 15 osób. 
4 grudnia – W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach powstaje Koło IPA 
Kryminalistyków. Do koła przynależą policjanci z Laboratorium Kryminalistycznego Komendy 
Wojewódzkiej Policji i Technicy Kryminalistyki z województwa katowickiego. 
15 grudnia – Ukazuje się w nakładzie 130 egz. 3. numer biuletynu Koła IPA Katowice – 
Centrum. 
  

Do końca roku 1996 w Polsce do IPA należy 3.973 osób z tego w katowickiej grupie 
skupionych jest już 202 członków stowarzyszenia. 
 

1997 
 
15 stycznia – Ukazuje się w nakładzie 130 egz. 4. numer biuletynu Koła IPA Katowice – 
Centrum. 
13 lutego – Powstaje podczas zebrania założycielskiego Koło IPA PEZET, przy Wydziale do 
Spraw Zwalczania Przestępczości Zorganizowanej KWP w Katowicach. 



15.02. – ukazuje się w nakładzie 150 egz. 5. numer biuletynu Koła IPA Katowice – Centrum. 
16 lutego – powstaje Koło IPA w Jastrzębiu Zdroju, jest to czwarta komórka terenowa grupy 
wojewódzkiej. 
15 marca – ukazuje się w nakładzie 150 egz. 6. biuletyn Koła IPA Katowice – Centrum.  
23 do 27 kwietnia – Przedstawiciel grupy bierze udział w 11. Seminarium „Turystyka  
w Resorcie Spraw Wewnętrznych i Administracji”  w Gdańsku. 
25 kwietnia – Pokaz taktyki i techniki interwencji podczas trwania 5. Targów Techniki 
Zabezpieczeń „Sawex”, przeprowadzony przez członków katowickiej grupy wojewódzkiej.  
W pokazie dla 70 gości wzięło udział ośmiu członków grupy. 
28 kwietnia – Ukazał się 7 ostatni numer biuletynu Koła IPA Katowice – Centrum w nakładzie 
150 egzemplarzy. 
16 czerwca – W Szczytnie ukazała się publikacja „Rola International Police Association  
w Policji”, której autorem jest przewodniczący Koła IPA Katowice Centrum.  
20 do 22 czerwca – Delegaci katowickiej grupy wzięli udział w 3. Konferencji Sekcji Polskiej 
IPA w Pieczyskach koło Bydgoszczy. 
9 do 12 października – Obchodzone są w Krakowie uroczystości 5. lecia działalności Sekcji 
Polskiej IPA. Równolegle reprezentacja katowickiej grupy bierze udział w organizowanych 
turniejach: piłki halowej i strzeleckim w Kopalni Soli w Wieliczce. Reprezentacja katowickiej 
grupy zajęła 6 miejsce w turnieju piłkarskim i 3 w strzeleckim.  
12 sierpnia do 30 października – Zbieranie funduszy w częstochowskiej i katowickiej grupie 
wojewódzkiej dla osób poszkodowanych w największej w historii powodzi w Polsce oraz 
udział policjantów członków grupy w niesieniu pomocy i usuwaniu jej skutków. 
27 listopada – podczas spotkania założycielskiego powstaje piąte Koło IPA w Rybniku.  

 
Do końca roku 1997 w Polsce do IPA należy 3.654 osób z tego w katowickiej grupie 

skupionych jest 176 członków stowarzyszenia.  
 

1998 
 
2 lutego – Powstaje kolejna struktura terenowa stowarzyszenia podczas zebrania 
założycielskiego Koło IPA w Rydułtowach. 
24 kwietnia – Członkowie grupy organizują seminarium podczas trwania 6. Targów Technik 
Zabezpieczeń Sawex 98. W imprezie bierze udział ponad 300 osób. 
21 do 24 maja – Udział reprezentacji piłkarskiej w turnieju piłki pięcioosobowej w Cesenie 
we Włoszech w klasyfikacji końcowej reprezentacja z Katowic uplasowała się na 14 miejscu. 
23 do 24 maja – W wyjeździe szkoleniowym do Ośrodka Wypoczynkowego „Orawiczka”  
w Czechach wzięło udział 18 członków grupy. W tracie pobytu zwiedzono Komendę 
Rejonową Policji we Frydku Mistku. 
25 do 27 maja – Wizyta słowackich ekspertów kryminalistyki w Laboratorium KWP  
w Katowicach. W organizacji wizyty aktywny udział wzięli członkowie Koła Kryminalistyków.  



27 czerwca – Spotkanie członków katowickiej grupy przy ognisku w Katowicach – 
Piotrowicach. W spotkaniu uczestniczyli Policjanci z Berlińskiej Grupy Wojewódzkiej IPA. 
28 listopada – Zebranie członków katowickiej grupy podczas, którego dokonano wyboru 
delegatów do udziału w 3. Kongresie Krajowym  Sekcji Polskiej IPA. 
29 czerwca do 1 lipca – Przedstawiciel Katowickiej Grupy Wojewódzkiej IPA, bierze udział  
w 5. Krajowej Konferencji IPA w Strykowie. 
4 do 6 grudnia – Udział delegatów katowickiej grupy w 3. Kongresie Sekcji Polskiej IPA  
w Soczewce. Podczas kongresu dokonano wyboru nowych władz Sekcji Polskiej IPA oraz 
niezbędnych zmian w Statucie stowarzyszenia w związku z reformą administracyjną kraju.  
 

Do końca roku 1998 w Polsce do IPA należy 3.691 osób z tego w katowickiej grupie 
skupionych jest 176 członków stowarzyszenia. Na spadek liczby członków niewątpliwie 
ogromny wpływ miała przeprowadzona reforma administracyjna kraju i związane z tym 
zmiany w liczbie województw oraz zmiany struktur organizacyjnych wewnątrz Policji. 
 
Prezes 
Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA  
Paweł Michalak 
Katowice, dnia 5 maja 2009 r. 
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